Администрация муниципального образования
<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Улмуртской Республики>>

кУдмурт Элькунысь Якшур-Бtiлья ёрос муниципал округ) муниципал
кылдытэтлэн Адмшнистрациез

ПО С ТАНОВЛЕ НИЕ

от<<26 ,>> сентября 2022 года Jft /р.в
с. Якшур-Бодья

О создании Совета по инвестиционной деятельности и конкурентной
политике в муниципальной образовании <<муниципальный округ

Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики>>

В соответствии с Федеральным законом Ng 13l-ФЗ от б октября 2003
года (Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации), Указом Президента Удмуртской Республики Jф 175

от 2З ноября 2006 года (О Совете по инвестиционной деятельности в

Удмуртской Республике>, а также на основании статей 30,32, части 4 статьи
38 Устава муниципЕtльного образования <<Муниципальный округ Якшур-
Бодьинский раион Удмуртской Республики> Администрация
муниципаJIьного образования кМуниципальный округ Якшур-Бодьинский

район Удмуртской Республики> ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Совет по инвестиционной деятельности и конкурентной
гlолитике в муницип€lльном образовании <Муниципальный округ Якшур-
Бодьинский район Удмуртской Республики>.

2. Утвердить:
2.|. Положение о Совете по инвестиционной деятельности и

конкурентной политике в муницип€rльном образовании <МУниципа-ПЬНЫй

округ Якшур_Бодьинский район Удмуртской Республики> соглаСНО

приложению Jrlb 1 к настоящему постановлению;
2.1. состав Совета по инвестиционной деятельности и конкУРеНТНОЙ

политике В мунициПаJIьноМ образованиИ кМуницИпальный округ Якшур-

t

l
l
1

I

l

t

l
!.

i

i
{
I

l
l

Бодьинский район Удмуртской Республики> согласно приложению М 2 к
настояIцему постановлению.

З. Признать утратившим силу постановление Администрации
муниципального образования <Якшур-Бодьинский район> М 2|78 от 25

декабря 2018 года кО создании Совета по инвестиционной деятельности и
конкурентной политике в муниципaльном образовании <<Якшур-Бодьинский

раион)))).
4. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике правовых актов

муницип€tльного образования кМуниципагlьный Ькруг Якшур-Бодьинский
район Удмуртской Республики> и р€вместить на официальном сайте
муницип€lльного образования <Муниципальный округ Якшур-Бодьинский
район Удмуртской Республики> в информационно-телекоммуникационной
сети кИнтернет).

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его офици€Lльного
опубликования.

б. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы Администрации муниципЕLльного образования
<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики>.

А.В.Леконцев

Вахрушева Надежда Геннадьевна
4-1 0_04

у

h*ф /

Ч{--_
,,,аrýЕ

образования кМуниципальный округ
Якшур-Бодьинский район
Удмуртской Республики))
NgЩ_от <<2/; >> сентября 2Q22 года

ПОЛОЖЕНИЕ
О Совете по инвестиционной деятельности и конкурентной политике

в мунпципальном образовании <<МупиципальЕый округ
Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики>>

1. общие положения
1.1, Совет по инвестиционной деятельности и конкурентной политике в

муницип{rльном образовании <МуниципаJIьный округ Якшур-Бодьинский район
Удмуртской Республики> (далее - Совет) создан в муниципаJIьном образовании
<Муничипальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики> для
решения вопросов, связанных с реryлированием инвестиционной деятельности и
конкурентной политики на территории муниципаJIьного образования
<Муниципа.гlьный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской РеспубликиD.

1.2. Совет является совещательно-распорядительным органом. В его

компетенцию входят вопросы по формированию комплексной инвестиционной и

конкурентной политики муниципального обрщования <Муниципальный округ
Якшур_Бодьинский район Удмуртской Республики>>, обеспечению объективного
отбора инвестиционных проектов, предоставлению им статуса приоритетных,
определению форм поддержки инвестиционных проектов, а также осуществлению
контроля за ходом реализации инвестиционных проектов; рассмотрения проектов
NIуниципсIJIьных правовых актов и иных документов, разрабатываемых в цеЛяХ
стимулирования рiLзвития конкуренции в части их возможного воздействия на
состояние и развитие конкуренции.

1.3. В овоей деятельности Совет руководствуется нормативными правовыми
актами Российской Федерации, Удмуртской Республики, муниципztльныМи
правовыми актами и настоящим Положением.

2. Состав Совета
2.|. Состав Совета утверждается постановлением Администрации

муниципzLльного образования <МуниципаJIьный округ Якшур-БодьинСКИй РайОН
Удмуртской Республики>. В деятельности Совета моryт принимать уЧасТИе

физические лица и представители юридических лицl инициируюЩих

инвестиционный цроект или В отношении которых ведется работа по ре{шизации
инвестиционного проекта.

2.2. Прелселателем CoBsTa является Глава муниципаJIьного образования
кМуниltипальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики).

2.З, В случае отсутствия председателя Совета его замещает 3аместитель
председателя Совета.

2.4.в заседаниях Совсга могут участвовать представители органов местного
самоуправлениЯ муниципаJIьногО образованиЯ <Муниципальный округ Якшур-

Приложение Ns l к постановлению
Администр ации муни ципального

Бодьинский район Удмуртской' Республики>>, представители территориаJIьных
органов республиканских и фелерагlьных органов исполнительной власти,

представители предпринимательских обществ, представители организаций
инфраструктуры поддержки предпринимательствq эксцерты.

3. Цели деятельности Совета
3. 1. Повышение эффекгивности инвестиционной политики в муниципаIIьном

образовании <Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской
Республики>.

3.2. Привлечение инвестиций в целях социально-экономического р,tзвития
муниципtшьного образования <Муниципzшьный округ Якшур-Бодьинский район
Удмуртской Республики)).

3 . 3 . Координация деятельности струкryрных подразделений Администрации
муниципального образования <МуниципаJIьный округ Якшур-Бодьинский район
Удмуртской Республики> при реttлизации приоритетных инвестиционных
проектов.

3.4. Стимулирование развития конкуренции.

4. Функции Совета
4.1. Рассмотрение предложений по улучшению инвестиционного кJIимата и

повышению эффективности инвестиционной деятельности на территории
муниципaльного образования <МуниципtLпьЕый округ Якшур-Бодьинский район
Удмуртской Республики)).

4.2. Рассмотрение инвестиционных проектов, вынесение решения об их
одобрении или откJIонении, придание им статуса приоритетных.

4,3, Рассмотрение вопроса о формах муницип€шьной поддержки
инвестиционных проектов.

4.4. Определение структурных подразделений Администрации
муницип€шьного образования <МуниципаJIьный округ Якшур-Бодьинский район
Удмуртской Республики> для сопровождения приоритетного инвестиционного
проекта.

4.5. Осуществление мониторинга за ходом реализации инвестиционных
проектов, н{вначение кураторов инвестиционных проектов.

4.6. Рассмотрение предложений струкryрных подрщделениЙ Администрации
муниципhльного образования <МуниципIIJIьный округ Якшур-БодьинскиЙ райОН
Удмуртской Республики> в сфере инвестиционного р{ввития муниципального
образования <Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район УлмУртСКОЙ

Республики)), в том числе в рамках государственно-частного партнерства.
4.7. Рассмотрение проектов муниципаJIьных программ, направленных Еа

инвестиционное развитие муниципчlльного обрщования <МУниципаЛЬНЫй ОКРУГ

Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики>.
4.8. Рассмотрение проектов муниципаJIьных правовых актоВ И ИНЫХ

документов, рtврабатываемых в целях стимулирования рш}вития конКУРеНции В

части их возможного воздействия на состояЕие и развитие конкуренции.
4.9. Рассмотрение и утверждение ежегодЕого отчета о состоянии и развитии

конкуренции на территории муниципаJIьного образования <МуниципЕtпьный округ

Якшур-БодьинскиЙ район УдмуртскоЙ Республики>, подготовленного

уполномоченным органом.

4.10. Рассмотрение иных вопросов, связанных с инвестиционноЙ И

конкурентной политикой на территорци муниципtulьного обрщования

кМуниttипальный округ Якшур-Бодьинский райOн Удмуртской Республики).

5. Регламент работы Совета
5.1. Заседания Совета проводятся по мере необходимости.
5.2. Заседание считается правомочным, если на нем присутствует не менее

l/2 постоянных членов Совета.
5.3. Председатель Совета перед каждым заседанием уточня9т повестку

заседания и состав экспертов и иных лиц, приглашаемых на заседание Совета.
5.4. Организационкую подготовку заседаний Совета и оформление

результатов его работы осуществляет сектор экономики Управления по рчlзвитию
территории Администрации муниципаJIьного образования кМуниципЕuIьный округ
Якшур-Бодьинский район Удмуртской Ресrryблики).

5.5. Проект повестки очередного заседания Совета и иные необходимые
материалы готовятся сектором экономики Управления по развитию территории
ддминистрации муницип€tльного образования <муничипальный округ Якшур-
Бодьинский район Улмуртской Респбулики> и утверждаются председателем
Совета не позднее, чем за три дня до даты заседания.

5.б. Совет вправе зацрашивать в гIорядке, установленном законодательством,
в органах государственной власти, органах местного самоуправления, а Также У

физических и юридических лиц информацию, необходимую для подготовки
материалов к проведению заседания Совета.

5.7. Совет вправе приглашать на свои заседания представителеЙ

фелеральных органов государственной власти, органов государсТвенноЙ ВлаСТИ

Удмуртской Республики, органов местного самоуправления, преДставитеЛеЙ

организаций, осуществляющих инвестиционную деятельность в муниципальном
образовании <Муницица.пьный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской
Республики), и заслушиВать их мнения и предIожения по обсуждаемым вопросам.

5.8. Повестка предстоящего заседания и необходимые материаJIы к неЙ ПОСЛе

утверждения председателем Совета рассылаются всем членам Совета.
5.9. СовеТ принимает решенИе голосоВанием. Форма принятия решеI,rртя

определяется большинством голосов участвующих в заседании Членов СОвеТа.

5.10. Решение счиТается цринятыМ, если за него проголосовало более |l2
членов Совета, участвующих В заседании. При равенстве голосов решение
считается принятым, осли за него проголосоваJI председатель Совета.

5.11. Решение Совета оформляется протоколом, который утверждается
председателем Совета. Мнение членов Совета, не согласных с принятым

решением) может быть приложено к протоколу в письменном виде.

5.12. Копия протокола заседания CoBgTa после его утверждения
председателем Совета направляется всем членам СовЕта. Оригинал хранится в

секторе экономикИ УправлениЯ пО рЕlзвитиЮ территориИ Администрации
муницип€шьногО образоваНия кМунИципЕtльнЫй округ Якшур-Бодьинский район
Удмуртской Республики).

5.13. Инвестиционные проекты рассматриваются с участием инициатора

инвестиционного проекта.
5.14. Инициатор инвестиционного проекта уведомляется о принятом

решении Совета путем предоставления выписки из протокола заседания Совета не

frltt

позднее 3 рабочих дней со дня его утверждения.
5.15. Контроль за исполнением решений Совета осуществляет Глава

муниципального образования (Муниципальный округ Якшур-Бодьинский райOн
Удмуртской Республики>. Отчет о ходе исполнения решений Совета, отчет о
результатах деятельности струI<турных подрщделений Администрации
муниципального образования <Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район
Улмуртской Республики> по сопровождению инвестиционных проектов
заслушиваются на заседаниях Совета.

I

t

Приложение Ng 2 к постановлению
Администрации муниципtшьного
образования (МуниципаJIьный 0круг
Якшур-Бодьинский район
Улмуртской РеспубликиD
Jф _ от ((_)) сентября 2022 года

состАв
Совета по инвестиционной деятельности и конкурентной политике

в муниципальном образовании <<lVIупиципальный округ
Якшур-Бодьинский район Улмуртской Республики>

Лlконцев А. В, - Глава муниципаJIьного образования <Муниципальный
округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики)), преdсеdаmель Совеmа;

Шuробоков С.Д. первый заместитель главы Администрации
муницип€tльного образования <Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район
Удмуртской Р еспублики>, з aJil е с mumель пр е d с е d аmеля С о в е m а ;

Вахрушева Н,Г, заместитель начаJIьника Управления цо рaввитию
территории Администрации муниципzшьного образования <Муницип€цьный округ
Якшур-Бодьинский район Удмуртской РесгryбликиD, секреmарь Совеmа ;

члены Совеrпа:

Позdеева Е.В. начаJIьник Управления по развитию территории
Администрации муниципЕцьного образования <Муниципальный округ Якшур-
Бодьинский район Удмуртской Республики));

Вахрушева Н.А, начальник Управления правового обеспечения и
взаимодействия с органами местного самоуправления Алминистрации
муниципаJIьного образования кМуниципальный округ Якшур-Бодьинский район
Удмуртской Республики));

Шулепова Л,П. начаJIьник Управления финансов Администращии
муниципаJIьного образования <Муниципtшьный округ Якшур-Бодьинский район
Удмуртской РеспубликиD;

Васuльева Н,В. - начаJIьник Управления по строительству, имущественным
отношениям и ЖКХ Администрации муницип€шьного образования

<Муниципальный округ Якшур_Бодьинский район Улмуртской Республики);
Ускова А.А, директор Микрокредlатной компании Якшур-БодьинскиЙ

муниципttльный фонл поддержки маJIого предпринимательства.

brt:t:
aNi

frt

ii